
KUJCP01R9Elňmoto
.kovó technologie

KUPNÍ SMLOUVA
číslo SK/OZZL/310/20

KUPUJÍCÍ:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený:
zástupce ve věcech technických:

I.
Smluvní strany

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice
708 90 650
CZ 708 90 650
MUDr. Martinem Kubou, hejtmanem
Ladislav Lešák, Krajské školní hospodářství v Českých
Budějovicích, manager lokalit projektu CZ-SK South LIFE

(dále jen „kupující") na straně jedné

a

PRODÁVAJÍCÍ:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
statutární orgán:
bankovní spojení:
č. účtu:
telefon, e-mail:
datová schránka:
zástupce ve věcech technických:

TopKarMoto s.r.o.
Sídlištní 22, 564 01 Dlouhoňovice
25409891
CZ25409891
u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20438
Pavel Lipenský, jednatel
UniCredit Bank a.s.
2112542479/2700

k84uubg
Ing. Jiří Pachel, provozní ředitel

(dále jen „prodávající") na straně druhé

Smluvní strany se výslovně dohodly, že veškerá práva a povinnosti upravená touto kupní smlouvou
(dále také jen „smlouva"), jakož i práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající, budou řešit podle
příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen
„občanský zákoník").

II.
Úvodní ustanovení

1. Tato kupní smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky na
dodávky vyhlášené kupujícím, jako veřejným zadavatelem dle ust. § 4 odst. 1 písm. d) zák. č.
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění (dále jen „Zákon" nebo „ZZVZ"), pod
názvem „Nákup speciální techniky I. pro management lokalit soustavy NATURA 2000 v rámci
projektu „CZ-SK SOUTH LIFE", (dále jen „veřejná zakázka"), dle kterých byla nabídka
prodávajícího vybrána jako nejvhodnější. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení,
vykládají se práva a povinnosti stran podle nabídky prodávajícího a zadávacích podmínek
veřejné zakázky.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v této smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání
jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se dále
zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Smluvní
strany dále prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny.

3. Prodávající je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění dle této smlouvy.

1

*KUJCP01R9E1A*



III.
Předmět plnění

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje za podmínek této smlouvy dodat kupujícímu zboží 
v rozsahu a takové jakosti a provedení, jaká odpovídá technickým standardům a normám dle 
Přílohy č. 1 (Seznam dodávaného zboží vč. technických parametrů), která je nedílnou 
součástí této smlouvy (dále jen ,,zboží“), vč. jeho dopravy do níže sjednaného místa plnění 
a montáže, a převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží podle této smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje, že v případě potřeby umožní kupujícímu závěrečnou kontrolu 
předmětu smlouvy v sídle prodávajícího či v místě určeném prodávajícím před vlastním 
převzetím zboží v místě plnění.

3. Kupující se zavazuje, že zboží převezme v souladu s čl. VI smlouvy a zaplatí prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu dle čl. VII této smlouvy.

IV.
Místo plnění

1. Smluvní strany si ujednaly, že místem plnění (předání techniky) je Krajské školní hospodářství
České Budějovice - Polesí Hůrky, Smrkovice 64, 397 01 Písek.

V.
Doba plnění

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v množství a s technickými parametry dle Přílohy č. 1 
(Seznam dodávaného zboží vč. technických parametrů), která je nedílnou součástí této 
smlouvy a splnit veškeré své smluvní povinnosti, vztahující se podle této smlouvy k dodání 
zboží. Závazná maximální délka realizace (termínu dodání) je 7 kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti smlouvy.

2. Dodáním zboží se rozumí předání zboží kupujícímu v místě plnění na základě potvrzeného 
dokladu dle čl. 6 odst. 1 této smlouvy včetně předání veškeré technické dokumentace dle 
čl. VI odst. 5 této smlouvy.

VI.
Předání zboží

1. Zboží podle čl. III odst. 1 této smlouvy bude v místě plnění dodáno kupujícímu datovaným 
dodacím listem, a následně předáno předávacím protokolem nebo jiným obdobným 
dokladem, který je za kupujícího oprávněn podepsat příslušný zástupce ve věcech 
technických podle záhlaví této smlouvy a za prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech 
technických podle záhlaví této smlouvy. V příslušném dokladu bude smluvními stranami 
potvrzeno splnění veškerých smluvních povinností prodávajícího, vztahujících se podle této 
smlouvy k dodání zboží.

2. V rámci přejímacího řízení bude kontrolována zejména kompletnost dodaného zboží a vizuální 
kvalita. Kritéria úspěšnosti převzetí zboží jsou:
a) kompletnost dodaného zboží dle smlouvy a zadávací dokumentace,
b) vizuální kontrola dodaného zboží,
c) provedení kontroly funkčnosti zboží ze strany kupujícího,
d) kontrola kvality dodaného zboží.

3. Pro přejímací řízení připraví prodávající všechny doklady vyžadované pro přejímku. 
Prodávající je povinen doložit u přejímacího řízení veškeré nezbytné doklady, zejména:
- úklid, odvoz a likvidace veškerého vzniklého odpadu s doložením dokladů o likvidaci 

odpadu,
- návody k použití a k obsluze dodaného zboží tam, kde je k užívání zboží vyžadován,
- zápisy o zaškolení obsluhy s podpisy zaškolených osob,
- ostatní doklady týkající se dodaného zboží vyžadované právními nebo jinými obecně 

závaznými normami nebo touto smlouvou (zejména prohlášení o shodě, zkušební 
protokoly a certifikáty, záruční listy, návody a manuály, atesty, protokoly o provedených 
měřeních a příslušná povolení a příslušné souhlasy a doklady o schválení pro provoz na

2

LIFE16 NAT/CZ/000001 CZ-SK SOUTH LIFE NATURA 2000



4.

5.

6. 

7.

1.

2.

3.

k

vP“„l™lShJpfR ' ,eChnlCký PrŮka2 “ iiné *“ >° **•

SS SSMK3 SSS
p^i f , u.vedenyoh v tomto e|ánku neni dodávkasplněna
Prodávající spin, svoa povinnost dodáním zboží a jeho Hdným pfedánlm bez vad.

VII.
Kupní cena za zboží člnl: KUPn' * Platebni podmi"k>'

Celková cena bez DPH

Sazba DPH (v 21 %) a výše DPH v Kč 

Celková cena vč. DPH

2 099 000 Kč 

440 790 Kč 

2 539 790 Kč

s dodáním zbožíkupujícímu^^eÍDlněnfm0’ obsahuje veškeré náklady spojené

podle této smlouvy Pro vyloučení DochtíIlTncztf8?^0^ S?ÍUvních Povinností prodávajícího

srílořad - feTíak> h  — k0"Sánlm rkuZřofzméf' ža kupni

podle ustanoveni § 28 odst ^zátomaTlasewib*561?1^nále.ži,os,idaft°váhodokladu 
pozdějších předpisů, obsahovat požadavek ^°04. Sb‘’ 0 h31’’1 z Přldané hodnoty, ve znění 
datum splatnosti min. 15 dnů Prodávající ie na Sktnm^n^6"' P'attby: bankovní spojení, 
~ar P°“y P"**>d: -LIFE'é NAT/CZ/00CI001^3Z-Sh< SOUTHZ|JFE'|C*aVka ^

odstavce, nebobude" obiboí^d^vbnéT^'0'"! P°d'e *“<*«»»

oprávněn takovou fakturu prodávajícímu odolat nL?2POmŽ t to»uto smlouyou, je kupující 
odesláním se ruší doba její splatnosti a kunni^' p0ší0u zpf.t k Přepracování, přičemž tímto 
částky. Doba splatnosti počne běží níi t h™ v Pudlem se zaplacením fakturované 
daňového dokladu. Jdříve dnem doručení nového řádně opraveného

KcfS^^rs^(^n^!dra?,kzbož,1 ve iho,ě spiainos" ^ppp|

zboží začne běžet nová ihůta splatností fcMui P ^ 0kamžikem vady

způsob zajištění dané)zékona1 č 235M04 sT ode plněnl> a § 109a (zvláštní

předpisů, bere zhotovili na vědomT ^1, .p af l P"dané h°dno's'' wa zněnl Pozdějších
zS,nrPurnatei sp^'dapě

Vlil.
Pr^z,,,., . . Práva a Povinnosti smluvních stran

áSSŠSSffi-SM •“«
zákonů, v pl znění Sb" 0 odpadech a o zrněné některých dalších

S-SSSfsssai
____ prastreamctvím poddodavatele^ musí tento poddodavatel i tomu odpovídající část

NATURA 2000
LIFE16 NAT/CZ/000001 CZ-SK SOUTH LIFE



plnění poskytovat. Prodávající je oprávněn změnit poddodavatele, pomocí kterého prokázal 
splnění části kvalifikace, jen za závažných důvodů a s předchozím písemným souhlasem 
kupujícího, přičemž nový poddodavatel musí disponovat minimálně stejnou kvalifikací, kterou 
původní poddodavatel prokázal za prodávajícího; kupující nesmí souhlas se změnou 
poddodavatele bez objektivních důvodů odmítnout, pokud mu budou příslušné dokumenty 
předloženy.

IX.
Záruka za jakost, vady plnění

1. Prodávající touto smlouvou poskytuje kupujícímu na dodané zboží záruku za jakost ve smyslu 
§ 2113 občanského zákoníku v délce trvání v rozsahu 24 měsíců.

2. Prodávající se zavazuje, že zboží bude po sjednanou záruční dobu způsobilé k použití pro 
sjednaný, přfp. obvyklý účel a že si zachová sjednané vlastnosti (jakost).

3. Záruční doba počne běžet dnem protokolárního předání celého zboží podle této smlouvy 
kupujícímu bez vad.

4. Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, které 
jsou způsobilé založit práva kupujícího z vadného plnění.

5. Zboží je vadné, nemá-li vlastnosti stanovené v ustanovení § 2095 a 2096 občanského 
zákoníku, neodpovídá-li požadavkům uvedeným v této smlouvě, příslušným právním 
předpisům, normám nebo jiné dokumentaci vztahující se k dodání zboží, popř. neumožňuje-li 
užívání, k němuž bylo určeno a zhotoveno, kdy za vady se považují i vady v dokladech 
nutných pro užívání zboží. Právo kupujícího z vadného plnění zakládá i vada, kterou má věc 
při přechodu nebezpečí škody na kupujícího, byť se projeví až později.

6. Prodávající odpovídá za vady, které se projeví v záruční době zboží. Za vady, které se objeví 
po záruční době, odpovídá jen tehdy, jestliže byly prokazatelně způsobeny porušením jeho 
povinnosti.

7. Před uplynutím sjednané záruční lhůty se prodávající zavazuje odstranit případné vady, které 
se vyskytnou v záruční době v níže uvedených lhůtách a za podmínek sjednaných pro záruční 
vady.

8. Vady zboží, které oznámí kupující stran části zboží, které podle této smlouvy nabyl, 
prodávajícímu, je prodávající povinen bez zbytečného odkladu odstranit na své náklady 
opravou, zvolí-li si kupující takový nárok z vad ve smyslu § 2106 občanského zákoníku.

9. Kupující je povinen zjištěné vady zboží oznámit bez zbytečného odkladu prodávajícímu 
písemnou formou prostřednictvím datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy. 
V oznámení vady kupující písemně oznámí prodávajícímu její výskyt, vadu popíše a uvede, 
jak se projevuje.

10. Nejpozději do 5 kalendářních dnů od obdržení vad zboží dle bodu 9 tohoto článku je 
prodávající povinen navrhnout a projednat s kupujícím způsob odstranění vad a písemně 
oznámit kupujícímu, zda reklamaci uznává, nebo z jakých důvodů reklamaci neuznává. Pokud 
tak neučiní, má se za to, že reklamaci kupujícího uznává. Prodávající je povinen uplatněnou 
vadu odstranit i v případě, že uplatnění takové vady neuznává. V případě sporu o oprávněnost 
uplatněné vady budou smluvní strany respektovat vyjádření a konečné stanovisko soudního 
znalce stanoveného kupujícím. V případě, že se prokáže, že vada byla kupujícím uplatněna 
neoprávněně, je kupující povinen nahradit prodávajícímu náklady na odstranění takové vady.

11. Prodávající se zavazuje vady zboží odstranit a napravit neprodleně, nejpozději do 
25 kalendářních dnů od doručení oznámení vad zboží dle bodu 7 tohoto článku, pokud se 
smluvní strany nedohodnou jinak. Provedenou opravu vady prodávající předá kupujícímu 
písemně formou předávacího protokolu, přičemž v tomto protokole mimo jiné uvede, kdy 
kupující právo z vady zařízení uplatnil, jak byla vada odstraněna a dobu trvání odstranění 
vady.

12. V záruční době může kupující uplatnit svá práva z vad za podmínek uvedených v § 2079 a 
násl. občanského zákoníku. Prodávající je povinen reklamovanou vadu odstranit předně 
dodáním nového (náhradního) zařízení či jeho části bez vad, není-li to vzhledem k povaze 
reklamované vady nepřiměřené.

13. V případě nedodržení sjednaného termínu k odstranění vady je kupující dále oprávněn vady 
nechat odstranit třetí osobou na náklady prodávajícího, a to i bez předchozího upozornění na 
tuto skutečnost.

4

LIFE16 NAT/CZ/000001 CZ-SK SOUTH LIFE NAT0RA 2000



14. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 
odeslaná v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. V případě opravy 
v záruční době se tato prodlužuje o dobu od oznámení závady kupujícím po její odstranění 
prodávajícím.

15. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem protokolárního převzetí zboží 
bez vad.

X.
Smluvní pokuty

1. Za nesplnění závazků ze smlouvy sjednávají smluvní strany následující smluvní pokuty:
a) za prodlení prodávajícího s předáním zboží způsobem podle čl. VI této smlouvy ve lhůtě 

podle čl. V. této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z celkové kupní ceny za každý, byť i započatý den prodlení;

b) za prodlení prodávajícího se splněním povinnosti odstranit vady zboží ve lhůtě podle čl. IX 
odst. 9 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 
% z celkové kupní ceny za každý, byť i započatý den prodlení do odstranění všech 
uplatněných vad;

c) za každé jednotlivé porušení povinnosti vyplývající zčl. Vlil odst. 1 až 2 smlouvy je 
prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč za každé jednotlivé 
porušení této povinnosti;

d) za porušení povinnosti vyplývající z čl. Vlil bod 3 smlouvy je prodávající povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 10 % z celkové kupní ceny;

e) v případě prodlení kupujícího se zaplacením dohodnuté kupní ceny je kupující povinen 
zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byt i 
započatý den prodlení.

2. Uplatněním nároku na smluvní pokutu není dotčeno právo domáhat se náhrady škody vzniklé 
v důsledku skutečností zakládajících právo na smluvní pokutu, a to v její plné výši, tj. 
v rozsahu krytém smluvní pokutou i v rozsahu přesahujícím smluvní pokutu.

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně.

4. Všechny smluvní pokuty se vypočítávají z celkové kupní ceny bez DPH dle čl. VII odst. 1 této 
smlouvy.

XI.
Odstoupení od smlouvy

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ust. § 2001 občanského zákoníku, pokud není dále stanoveno 
jinak.

2. Kupující je oprávněn odstoupit od této smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím, 
přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží delším než 20 dnů;
b) nedodržení technické specifikace zboží uvedené v nabídce prodávajícího;
c) prodlení s neodstraněním vad prodávajícím v souladu s čl. IX. bodu 9 této smlouvy delším než 

30 dní;
d) pokud se prodávající rozhodnutím soudu ocitne v úpadku dle zákona č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, v pl. znění.
3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 

písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od této smlouvy kupujícím 
z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá prodávající 
nárok na náhradu jakýchkoliv od té doby vzniklých nákladů.

5



4.

5.

6.

8.

9.

10.

11

XII.

podmínek. , . . . iIr[ho zDřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho
Prodávající bere na vědomi povinnoat kupujícího P P ze:ména v S0Uladu se zák. č.
část třetím osobám, která je z®'ozečná10P6/199g Sb 0 svobodném přístupu k informacím ve
340/2015 Sb., o registru smhjv ^k-^ 106/1999 Sb os zakázl&ch( v p|. znění. V ráme.
znění pozdějších předpisu, zák. č 134/2016 s d j y uveřejnění této smlouvy
vyloučení všech pochybnost. ^' û^gÍ>?8ouhlas prodávajícího,

nebo jejích částí ze strany kupujícíhosmluvními dodatky podepsaným.
Obsah této smlouvy lze m^nlt ^ v sou|adu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku
statutárními zástupci obou smluvních st . sou 3 anebo v souvislosti s ni mají

ke smlouvé'Jakék0"1,né

stejnopisech, z nichž dva obdrž! kupující a Jeden

SlíU prohlašuji, že se seznámil, s celím textem smlouvy vCetné JeJI ptllohy a s

celým obsahem smlouvy souhlasí. h jh DÍsemného souhlasu kupujícího svá
Prodávající není oprávnén ^ Práva a povinnosti vyplívající z
práva a závazky wl^ajlci z t«o smi y t sj,,uvnlch stran Smluvní strany jsou

sr^Trtř*"*« v pfipads ,e

budou fesen, podle platné právní Úpravy vécné a

Svn!l!« P^"'^ Za'°žené^ Sml0UW°U “ bUd0“

Text^smlouv^^mé ptednostPUptedy přílohou v připadá, že text pfllohy nen, v souladu

S ustanovením této smlouvy. DodDÍSU smluvními stranami a účinnosti dnem
ůanná do ůplnéh° 5P'né"'Práv 3

povinností z této smlouvy vyplývajících.

V Českých Budějovicích,

dne: fci-H—2020”

V Dlouhoňovicích,

dne: 6.11.2020

6

LIFE16 NAT/CZ/000001 CZ-SK SOUTH LIFE NÁTUR A 2000



Příloha č. 1 - Seznam dodávaného zboží včetně technických parametrů smlouvy č. SK/OZZL...

Multifunkění pracovní stroj (horský nosič nářadí):
Výrobce, označení modelu REFORM METRAC H7 RX

Technicképožadavky (požadovanéparametry) nabízeného stroie Hodnotaparametru
Výkon motoru min. 50 kW 51,5 kW
Motor o zdvihovém objemu min. 2 500 cm3 2970 cm3
Maximální přepravní rychlost na pozemních komunikacích min. 35 km/h 39 km/ hod
Maximální svahová dostupnost min. 40 0 40°
Zadní zvedací zařízení s maximální zvedací sílou min. 1 500 ka 1 500 kg
Maximální přípustné zatížení přední nápravy min. 2 000 kq 2 100 kg
Maximální přípustné zatížení zadní nápravy min. 2 500 ka 2 600 kg

3 800 kqMaximální přípustná celková hmotnost max. 5 000 kq

Dalšítechnicképožadavky, kterémusínabízenystmísplňovat Špiněno-ano/ne
Možnosti použití: v náročném svahovém terénu, s dostatečnou tuhou konstrukcí, s
možností dovybavení pracovními adaptéry pro údržbu kraiinv ano

Převodovka hydrostatická, ovládání hydropojezdu automaticky pomocí plynového
anopedálu nebo manuálně pomocí multifunkční pákv

Řízení hydrostatické, elektrohydraulické, ovládání všech kol (možnosti řízení -
všechna 4 kola, přední náprava, zadní náprava, krabí chod), přední náprava
výkyvná

ano

Uzávěry diferenciálu - předvolitelné, elektrohydraulicky ovládané, v přední i zadní
anonápravě

Vývodová hřídel vpředu i vzadu pro pohon přídavných zařízení ano
Čelní zvedací tříbodové zařízení s hydraulickým odlehčením přídavných zařízeních a
hydralickým odpružením ramen. Integrovaný stranový posun pro práci v blízkosti ano
překážek, rychlovýměnný systém pracovních nástaveb

Hydraulický třetí bod pro dokonalejší kopírování terénu ano
Uzavřená kabina s topením, klimatizace, výškově a sklonově nastavitelné sedadlo
řidiče, vzduchem odpružené s prodlouženou zádovou opěrkou a opěrkami rukou,
autorádio, přední pracovní reflektory, odnímatelný výstražný maják, přídavné čelní ano

střešní reflektory
Víceokruhová pracovní hydraulika - min. 3 univerzální dvojčinné okruhy (6
rychlospojek) vpředu a min. 2 univerzální dvojčinné okruhy (4 rychlospojky) vzadu ano
Pro ovládání přídavných zařízení, ovládání hydraulických okruhů z místa řidiče
Zadní tažné zařízení s čepem ano
Nízkotlaké pneumatiky vhodné do svahovitých terénů ano
Ekologické BIO hydraulické náplně ano
Ochrana podvozku (motoru) zakrytováním deskou ano
Možnost použití příslušenství:
a) čelní mulčovač včetně upínacího zařízení k nosiči a kloubového hřídele GF2072 ano
b) čelní pásový shrnovač včetně upínacího zařízení BR 250/4
Povinná výbava pro provoz na pozemních komunikacích v souladu s vyhláškou
341/2014 Sb. ano

Výše uvedená cena zahrnuje zboží s uvedenými technickými parametry, montáž, dopravu do místa plnění a
další podmínky - zaškolení obsluhy, dodání návodů apod. Spolu s dodaným strojem budou dodány také
doklady o schválení pro provoz na pozemních k

LIFE16 NAT/CZ/000001 CZ-SK SOUTH LIFE



top


